?c/riN)/twi e a
aia -.1,teviteia Wa/~ ck 0)9éitáwa - SP

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 111 11 11111111 11 11 111 	=
Protocolo Geral n° 1228 2018

Data: 20/04/2018 Horário 09:45
Legislativo - MOC 150/2018

AO TRABALHADOR DO NOSSO MUNICÍPIO PELO DIA DO TRABALHO - 1° DE
MAIO.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Sintracobi - Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Confecção e Bordado de
Ibitinga e Região.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulações ao trabalhador de
nosso município, o qual com muita alegria parabenizo, principalmente, neste dia.

O dia do trabalhador é uma data comemorativa usada para celebrar as conquistas
dos trabalhadores ao longo da história, assim, neste dia 1° de maio, registro minha admiração por
cada um que tem feito a riqueza deste imenso país, desde o mais simples e humilde trabalhador
rural até os grandes profissionais que se esforçam para tornar Ibitinga e região uma potência.

É importante que as pessoas trabalhem a fim de que possam ter garantidas suas
condições de sobrevivência, alimentação, moradia, lazer, etc. Além disso, o trabalho traz
dignidade ao homem, promove seu bem-estar fisico e emocional, integrando-o à sociedade.

Todas as profissões são dignas de respeito, pois seria impossível manter uma vida
organizada se não pudéssemos contar com elas e seus trabalhadores, por isso devemos ser gratos
a todos os profissionais.

Desse modo, pede que essa MOÇÃO seja dado conhecimento ao Sintracobi,
Sindicato de grande abrangência em nosso município, para conhecimento de todos essa justa e
merecida homenagem que se presta aos trabalhadores no dia 1° de Maio, Dia do Trabalho,
consagrado à importante classe dos trabalhadores.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de abril de 2018.

- gr/tikti L9raoávnal

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

Antônio a Fonseca
, Vereado — PTB

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Milnic. 	da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1